

OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG, Postfach 20 17 03, 80017 München

M.G. International
(Holding) GmbH
Postfach 10 04 53
57004 Siegen



OSKAR SCHUNCK
GmbH & Co. KG
Assekuranz-Makler

Unser Zeichen: fa
3F373A00

Bettina Faul
☎ +49 89 38177-408
Fax: +49 89 33039890-408
E-Mail: FaulB@schunck.de
<http://www.schunck.de>

5. März 2024

VERSICHERUNGSBESTÄTIGUNG

SPEDITIONS-, LOGISTIK- und LAGERVERSICHERUNGS-SCHEIN Plus (SLVS Plus ®)

Für die Versicherungsperiode 01.01.2024 bis 01.01.2025.

Versicherungsbeginn: 01.01.2009

VSN: 284146

Anschrift des Versicherungsnehmers:

KD-Nr. 183791

M.G. International (Holding) GmbH
Koblenzer Str. 40,
D 57072 Siegen

Anschrift des/der mitversicherten Unternehmen(s)

KD-Nr.

Alnawat Company, For Transport General Trade and Marine
Behinde Latine Church, IRQ - Basrah

239200

Benaa Al-Bilad, For General Transport, Trading and
Near ex workers Hotel, IRQ - Basrah

239165

Halet Al Hilal Ltd.
(Opp. of Gummar Al Zaman Rest), IRQ - Baghdad

219821

M.G. International (Overseas) GmbH
Koblenzer Str. 40, D - 57072 Siegen

239164

M.G. International Logistics GmbH
Hauptstr. 84, D - 57074 Siegen

219864

M.G. International Logistics GmbH
Koblenzer Str. 40, D - 57072 Siegen

183792

M.G. International Transports GmbH
Koblenzer Str. 40, D - 57072 Siegen

133111

Hiermit bestätigt die OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG, dass die verkehrsvertragliche Haftung des Versicherungsnehmers als Auftragnehmer nach Maßgabe der Versicherungsbedingungen des/der SPEDITIONS-, LOGISTIK- und LAGERVERSICHERUNGS-SCHEIN Plus (SLVS Plus ®), welche/r die Mindestanforderungen des § 7 a Güterkraftverkehrsgesetz (GüKG) erfüllt, versichert ist.

Versichert ist die Haftung, z. B.

- nach den Allgemeinen Deutschen Spediteur-Bedingungen (ADSp), jeweils gültige Fassung;
- nach den deutschen gesetzlichen Bestimmungen, insbesondere §§ 407 ff. HGB;
- die mit den Auftraggebern vereinbarte weitergehende frachtvertragliche Haftung im Rahmen des vorgesehenen gesetzlichen Haftungskorridors gemäß § 449 Abs. 2 Ziff. 1 HGB auf bis zu 40 Sonderziehungsrechte (SZR) je kg des Rohgewichts der Sendung;
- nach dem Übereinkommen über den Beförderungsvertrag im internationalen Straßengüterverkehr (CMR);



- nach dem Übereinkommen über den internationalen Eisenbahnverkehr und den einheitlichen Rechtsvorschriften für den Vertrag über die internationale Eisenbahnbeförderung von Gütern (Anhang B - COTIF/CIM, aktuelle Fassung);
- nach dem Montrealer Übereinkommen von 1999 und dem Warschauer Abkommen (WA);
- nach den Haager Regeln.
- der jeweils nationalen gesetzlichen Bestimmungen für das Verkehrsgewerbe in den Staaten des räumlichen Geltungsbereiches dieses Versicherungsvertrages.

Die Versicherungsleistung ist für Güter- und Güterfolgeschäden je Schadenfall begrenzt

- | | | |
|---------------------------------------|-----|------------|
| - bei verfügbarer Lagerung auf | EUR | 1.000.000 |
| - bei sonstigen Verkehrsverträgen auf | EUR | 10.000.000 |

Aufgrund dieser Bestätigung übernimmt/übernehmen der/die Versicherer keinerlei Verpflichtung gegenüber Dritten. Diese Bestätigung verpflichtet insbesondere den/die Versicherer oder die OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG nicht, über Veränderungen oder Beendigungen des Versicherungsschutzes zu informieren.

Diese Versicherungsbestätigung genügt als Kopie und ohne Unterschrift den Anforderungen des Bundesamts für Logistik und Mobilität.

Bielefeld, den 05.03.2024

OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG
Internationaler Assekuranz-Makler
Zweigniederlassung München

Dieses Dokument ist maschinell erstellt und ohne Unterschrift gültig.